
Usnesení Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 16. prosince 2021 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Consiglio di Stato – Itálie) – Comune di Venezia v. Telecom Italia SpA, 

Infrastrutture Wireless Italiane SpA – Inwit SpA

(Věc C-467/21) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Článek 53 odst. 2 a článek 94 jednacího řádu Soudního dvora – Sbližování 
právních předpisů – Sítě a služby elektronických komunikací – Omezení rozmísťování základnových 

převodních stanic uložená místními orgány – Nedostatečné upřesnění skutečností odůvodňujících potřebu 
odpovědi na předběžnou otázku pro účely vyřešení sporu v původním řízení – Zjevná nepřípustnost“)

(2022/C 207/10)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Consiglio di Stato

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Comune di Venezia

Odpůrkyně: Telecom Italia SpA, Infrastrutture Wireless Italiane SpA – Inwit SpA

za účasti: Regione Veneto

Výrok

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná rozhodnutím Consiglio di Stato (Státní rada, Itálie) ze dne 22. července 
2021 je zjevně nepřípustná. 

(1) Úř. věst. C 422, 18.10.2021.

Usnesení Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 16. prosince 2021 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Tribunal du travail de Liège – Belgie) – FU v. Agence fédérale pour l'Accueil des 

demandeurs d'asile (Fedasil)

(Věc C-505/21) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Článek 53 odst. 2 jednacího řádu Soudního dvora – Azylová politika – 
Kritéria a postupy pro určení členského státu příslušného k posuzování žádosti o mezinárodní ochranu – 
Nařízení (EU) č. 604/2013 (Dublin III) – Článek 27 – Opravné prostředky proti rozhodnutí o přemístění – 
Absence vztahu požadovaného výkladu unijního práva k realitě nebo předmětu sporu v původním řízení – 

Zjevná nepřípustnost“)

(2022/C 207/11)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Tribunal du travail de Liège

Účastníci původního řízení

Žalobce: FU

Žalovaná: Agence fédérale pour l'Accueil des demandeurs d'asile (Fedasil)

C 207/8 CS Úřední věstník Evropské unie 23.5.2022



Výrok

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná rozhodnutím tribunal du travail de Liège, division d’Arlon 
(Pracovněprávní soud v Lutychu, oddělení Arlon, Belgie), ze dne 17. srpna 2021 je zjevně nepřípustná. 

(1) Úř. věst. C 412, 11.10.2021.

Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 11. března 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
podaná Amtsgericht Hamburg – Německo) – Passengers friend GmbH v. British Airways plc

(Věc C-89/22) (1)

(„Letecká doprava – Náhrady pro cestující v letecké dopravě v případě významného zpoždění letu – 
Navazující lety sestávající ze dvou dílčích úseků – Významné zpoždění při příletu do místa konečného 
určení, k němuž došlo v rámci druhého úseku, provozovaného leteckou společností ze zemí mimo EU – 

Žádost o náhradu směřující proti letecké společnosti EU provozující první úsek“)

(2022/C 207/12)

Jednací jazyk: němčina

Předkládající soud

Amtsgericht Hamburg

Účastnice původního řízení

Žalobkyně: Passengers friend GmbH

Žalovaná: British Airways plc

Výrok

Věc C-89/22 se vyškrtává z rejstříku Soudního dvora. 

(1) Datum doručení: 10.2.2022.

Kasační opravný prostředek podaný dne 12. května 2021 Joãoem Miguelem Baratou proti rozsudku 
Tribunálu (sedmého rozšířeného senátu) vydanému dne 3. března 2021 ve věci T-723/18, Barata 

v. Parlament

(Věc C-305/21 P)

(2022/C 207/13)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: João Miguel Barata (zástupci: G. Pandey, D. Rovetta, advokáti, V. Villante, 
avvocato)

Další účastník řízení: Evropský parlament

Soudní dvůr (osmý senát) rozhodl usnesením ze dne 31. března 2022, že kasační opravný prostředek se zčásti odmítá jako 
zjevně nepřípustný a zčásti zamítá jako zjevně neopodstatněný. 

23.5.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 207/9


	Věc C-467/21: Usnesení Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 16. prosince 2021 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Consiglio di Stato – Itálie) – Comune di Venezia v. Telecom Italia SpA, Infrastrutture Wireless Italiane SpA – Inwit SpA („Řízení o předběžné otázce – Článek 53 odst. 2 a článek 94 jednacího řádu Soudního dvora – Sbližování právních předpisů – Sítě a služby elektronických komunikací – Omezení rozmísťování základnových převodních stanic uložená místními orgány – Nedostatečné upřesnění skutečností odůvodňujících potřebu odpovědi na předběžnou otázku pro účely vyřešení sporu v původním řízení – Zjevná nepřípustnost“)
	Věc C-505/21: Usnesení Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 16. prosince 2021 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Tribunal du travail de Liège – Belgie) – FU v. Agence fédérale pour l'Accueil des demandeurs d'asile (Fedasil) („Řízení o předběžné otázce – Článek 53 odst. 2 jednacího řádu Soudního dvora – Azylová politika – Kritéria a postupy pro určení členského státu příslušného k posuzování žádosti o mezinárodní ochranu – Nařízení (EU) č. 604/2013 (Dublin III) – Článek 27 – Opravné prostředky proti rozhodnutí o přemístění – Absence vztahu požadovaného výkladu unijního práva k realitě nebo předmětu sporu v původním řízení – Zjevná nepřípustnost“)
	Věc C-89/22: Usnesení předsedy Soudního dvora ze dne 11. března 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Amtsgericht Hamburg – Německo) – Passengers friend GmbH v. British Airways plc („Letecká doprava – Náhrady pro cestující v letecké dopravě v případě významného zpoždění letu – Navazující lety sestávající ze dvou dílčích úseků – Významné zpoždění při příletu do místa konečného určení, k němuž došlo v rámci druhého úseku, provozovaného leteckou společností ze zemí mimo EU – Žádost o náhradu směřující proti letecké společnosti EU provozující první úsek“)
	Věc C-305/21 P: Kasační opravný prostředek podaný dne 12. května 2021 Joãoem Miguelem Baratou proti rozsudku Tribunálu (sedmého rozšířeného senátu) vydanému dne 3. března 2021 ve věci T-723/18, Barata v. Parlament

